
# 当年度-2年 # 当年度-1年 # 当年度

# グラフファイル格納先

# 特定健診実施率グラフ_ファイル名

# 特定健診実施率グラフ(当年度-2年)_貴組合_計算不能フラグ

# 特定健診実施率グラフ(当年度-1年)__貴組合_計算不能フラグ

# 特定健診実施率グラフ(当年度)_貴組合_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ_ファイル名

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度-2年)_貴組合_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度-1年)_貴組合_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度)_貴組合_計算不能フラグ

# 特定健診・特定保健指導ランク

# 特定健診・特定保健指導実施率順位_単一・総合組合(分子) # 特定健診・特定保健指導実施率順位_単一・総合組合(分母)

# 特定健診実施率順位(当年度-2年)_貴組合(分子) # 特定健診実施率順位(当年度-2年)_貴組合(分母)

# 特定健診実施率順位(当年度-1年)_貴組合(分子) # 特定健診実施率順位(当年度-1年)_貴組合(分母)

# 特定健診実施率順位(当年度)_貴組合(分子) # 特定健診実施率順位(当年度)_貴組合(分母)

# 特定保健指導実施率順位(当年度-2年)_貴組合(分子) # 特定保健指導実施率順位(当年度-2年)_貴組合(分母)

# 特定保健指導実施率順位(当年度-1年)_貴組合(分子) # 特定保健指導実施率順位(当年度-1年)_貴組合(分母)

# 特定保健指導実施率順位(当年度)_貴組合(分子) # 特定保健指導実施率順位(当年度)_貴組合(分母)

# 特定健診ランク # 特定保健指導ランク

# 特定健診実施率目標値 # 特定保健指導実施率目標値

# 特定健康診査等実施計画期間_期数

# 特定健康診査等実施計画期間_開始年度

# 特定健康診査等実施計画期間_終了年度

# 保険者種別

# 特定健診・特定保健指導実施率順位_全組合(分子) # 特定健診・特定保健指導実施率順位_全組合(分母)

# 特定健診実施率グラフ(当年度-2年)_業態平均_計算不能フラグ

# 特定健診実施率グラフ(当年度-1年)__業態平均_計算不能フラグ

# 特定健診実施率グラフ(当年度)_業態平均_計算不能フラグ

# 特定健診実施率グラフ(当年度-2年)_単一・総合組合平均_計算不能フラグ

# 特定健診実施率グラフ(当年度-1年)__単一・総合組合平均_計算不能フラグ

# 特定健診実施率グラフ(当年度)_単一・総合組合平均_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度-2年)_業態平均_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度-1年)_業態平均_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度)_業態平均_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度-2年)_単一・総合組合平均_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度-1年)_単一・総合組合平均_計算不能フラグ

# 特定保健指導実施率グラフ(当年度)_単一・総合組合平均_計算不能フラグ

# 計算不能

＜表示切替用フィールド＞

# 計算不能_ランクアップ人数

# リスク保有者0名

# ランク最上位

# 少人数

# データなし

# 保険者番号

# 保険者名

# レポート作成年度 # 集計開始年度 # 集計終了年度

2022 2023 2024

/kikin/data1/BS/KS01/DATA_IO/Data/2025/i_27405_06136956_202603/graphfile/

forminfo_H1_2025_06136956_G01.csv
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202位 255組合

127 255

143 255

145 255

125 255

150 255

209 255

3 5

85 30

4

2024

2029

総合

1,166位 1,375組合

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-

■

*

最上位です

×

通信機器産業健康保険組合

06136956

2025 2022 2024

特定健診・特定保健指導
全組合順位 1,166位 / 1,375組合

特定健診の実施率

1ランクUPまで (*1) あと 930人

特定保健指導の実施率

1ランクUPまで (*1) あと 20人

(%) (%)

(100) (98) (98) (90) (73) (51)

目標値:85%

目標値:30%

特定健診
の実施率

1

※　目標値は、第4期 （2024～2029年度） 特定健康診査等実施計画期間における保険者種別目標。

　　 第3期 （2018～2023年度） の目標値は健康スコアリング活用ガイドラインを参照。

※　順位は、保険者種別（単一・総合）目標の達成率の高い順にランキング。

※　(　)内の数値は、総合組合平均を100とした際の貴組合のスコア。

貴組合

総合組合平均

業態平均

2022 2023 2024

78.3% 78.2% 78.9%

127位 / 255組合 143位 / 255組合 145位 / 255組合

81.6% 82.7% 83.7%

78.6% 79.6% 80.6%

特定保健指導
の実施率

貴組合

総合組合平均

業態平均

2022 2023 2024

16.5% 13.9% 10.3%

125位 / 255組合 150位 / 255組合 209位 / 255組合

39.5% 40.8% 42.2%

18.4% 19.3% 20.2%

貴組合 総合組合平均業態平均

202位 / 255組合組合順位総合

(06136956) 通信機器産業健康保険組合　様

2025年度版（2024年度実績分）　健康スコアリングレポート

2020～2024年度の貴組合に所属する全加入者のデータに基づいて作成しています。

レポートの詳しい見方については、健康スコアリング活用ガイドラインをご参照ください。

機械器具製造業

【本レポートで使用する用語の定義】

「組合」及び「健保組合」 ： 健康保険組合　／　「全組合」 ： 全健康保険組合　／

「医療費」 ： 年間医療費　／　「特定健診」 ： 特定健康診査　／

「業態」 ： 健康保険組合における業態 （29分類）

【本レポートにおける顔マーク】

顔マークの詳細については、健康スコアリングレポート参考資料P14・P15「（参考）各指標の

算出方法」をご参照ください。

貴組合の特定健診・特定保健指導の実施状況

改善 悪化
貴組合の基準年度実績

と同程度

貴組合の業態

■判定基準値（貴組合の基準年度実績を100とした場合）

良好 不良
中央値と
同程度

■判定基準値（全組合平均を100とした場合）

総
合
判
定

【本レポートで使用するデータ】

レポートの種類 保険者単位レポート

　

※　(*1) "ランクUP"は、5段階評価のランクを1つ上げるための目安 （実施人数） を記載。

※　実施率が100％であっても、貴組合のスコアによって順位が1位とならない場合があります。

※　レポートで使用されている記号についてはP3下部をご参照ください。
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0

20

40

60

80

100
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2022 2023 2024
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100

16.5 13.9 10.3

39.5 40.8 42.2

18.4 19.3 20.2



# 当年度-2年 # 当年度-1年 # 当年度

# グラフファイル格納先

# 健康状況グラフ_ファイル名

# 健康状況グラフ_最小値

# 健康状況グラフ_目盛間隔

# 健康状況ランク

# 肥満ランク # 血圧ランク # 肝機能ランク # 脂質ランク # 血糖ランク

# 計算不能

＜表示切替用フィールド＞

# 計算不能_ランクアップ人数

# リスク保有者0名

# ランク最上位

# 少人数

# データなし

# 基準年比_健康状況グラフ_ファイル名

# 基準年比_健康状況グラフ_最小値

# 基準年比_健康状況グラフ_目盛間隔

# 基準年比_健康状況ランク

# 基準年比_肥満ランク

# 基準年比_血圧ランク

# 基準年比_肝機能ランク

# 基準年比_脂質ランク

# 基準年比_血糖ランク

# 基準年

2022 2023 2024

/kikin/data1/BS/KS01/DATA_IO/Data/2025/i_27405_06136956_202603/graphfile/

forminfo_H1_2025_06136956_G03.csv
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最上位です
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forminfo_H1_2025_06136956_G06.csv

50

25

3

5

5

1

1

5

2021

貴組合の健康状況（生活習慣病リスク保有者の割合）

2

健康状況

＊数値が高いほど、良好な状態 ［全組合平均：100］

(89)

(107)

(87)(81)

(89)

貴組合 業態平均 全組合平均

※　2024年度に特定健診を受診した者のデータを集計。

健康状況の経年変化 2022 2023 2024

肥満

血圧

肝機能

脂質

血糖

貴組合

貴組合

貴組合

貴組合

貴組合

89 89

95 96 96

108 107

98 99 99

86 86

94 95 95

84 85

93 94 93

89 89

99 98 99

業態平均

業態平均

業態平均

業態平均

業態平均

89

107

87

81

89

健康状況の経年変化 2022 2023 2024

肥満

血圧

肝機能

脂質

血糖

貴組合

貴組合

貴組合

貴組合

貴組合

100 100

100 100

103 103

102 103

99 98

98

99

104

103

98

健康状況

＊数値が高いほど、改善された状態

(98)

(99)

(104)(103)

(98)

貴組合の
2024年度実績

貴組合の
2023年度実績

貴組合の
2022年度実績

［貴組合の2021年度実績：100］

全組合平均を100とした場合

貴組合の2021年度実績を100とした場合

総
合
判
定

総
合
判
定

※　レポートで使用されている記号についてはP3下部をご参照ください。
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血圧
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肥満

血圧

肝機能脂質

血糖



# 当年度-2年 # 当年度-1年 # 当年度

# グラフファイル格納先

# 生活習慣グラフ_ファイル名

# 生活習慣グラフ_最小値

# 生活習慣グラフ_目盛間隔

# 生活習慣ランク

# 喫煙ランク

# 運動ランク

# 食事ランク

# 飲酒ランク

# 睡眠ランク

# 計算不能

＜表示切替用フィールド＞

# 計算不能_ランクアップ人数

# リスク保有者0名

# ランク最上位

# 少人数

# データなし

# 基準年

# 基準年比_生活習慣グラフ_最小値

# 基準年比_生活習慣グラフ_目盛間隔

# 基準年比_生活習慣ランク

# 基準年比_喫煙ランク

# 基準年比_運動ランク

# 基準年比_食事ランク

# 基準年比_飲酒ランク

# 基準年比_睡眠ランク

# 基準年比_生活習慣グラフ_ファイル名

2022 2023 2024

/kikin/data1/BS/KS01/DATA_IO/Data/2025/i_27405_06136956_202603/graphfile/

forminfo_H1_2025_06136956_G04.csv
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最上位です

×

2021

50

25

1

1

1

5

5

5

forminfo_H1_2025_06136956_G07.csv

貴組合の生活習慣（適正な生活習慣を有する者の割合）

生活習慣

＊数値が高いほど、良好な状態 ［全組合平均：100］

(98)

(93)

(98)(100)

(103)

貴組合 業態平均

全組合平均上位10%

※　上位10%は業態ごとの「総合スコア」上位10%の平均値を表す。ただし、業態内の組合数が20以下

　　 の場合は、全組合の「総合スコア」上位10%の平均値を表示。

(*1) "ランクUP"は、5段階評価のランクを1つ上げるための目安（リスク対象者を減らす人数） を記載。

※　生活習慣データについては、一部任意項目であるため、保険者が保有しているデータのみで構成。

3

生活習慣の経年変化 2022 2023 2024

喫煙

運動

食事

飲酒

睡眠

貴組合

貴組合

貴組合

貴組合

97 98 98

100 100 100

91 93 93

96 96 96

99 99 98

106 106 106

99 99 100

101 101 103

101 102 103

102 102 101

上位10%

上位10%

上位10%

上位10%

上位10%

106106107

112112111

116 117 115

101 102 104

110 108 110

貴組合

業態平均

業態平均

業態平均

業態平均

業態平均

全組合平均を100とした場合

総
合
判
定

※　2024年度に特定健診を受診した者のデータを集計。

あと 885人

あと 488人

あと 223人

あと 193人

あと 554人

睡眠

貴組合

貴組合

貴組合

貴組合

100 102

104 109

100 99

99 99

101 99

102

113

98

98

99

生活習慣の経年変化 2022 2023 2024

喫煙

運動

食事

飲酒

貴組合

生活習慣

＊数値が高いほど、改善された状態

(102)

(113)

(98)(98)

(99)

貴組合の
2024年度実績

貴組合の
2023年度実績

貴組合の
2022年度実績

［貴組合の2021年度実績：100］

貴組合の2021年度実績を100とした場合

総
合
判
定

ランクUPまで
(*1)

（注） 【本レポートにおけるデータ対象】

・医療費 ： 全加入者　／　特定健診 （健康状況・生活習慣） ： 40歳～74歳

・2025年4月1日以前に合併のあった組合の2024年度分の医療費に

　ついては、合併前の各組合のデータを合算して表示

【本レポートで使用する記号一覧】

・　　　　　： データが存在しない場合

・　　　　　： 計算不能の場合

・　　　　　： 特定健診受診者数が50名未満の場合 （2024年度版以前のレポートでは対象者数50名未満の場合）

・　　　　　： リスク保有者の判定基準に該当した人数が0人の場合

・　　　　　： 対象者が0人の場合のランクUPまでの人数

　

（空欄）
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# 当年度

# 医療費グラフ_ファイル名

# グラフファイル格納先

# レポート作成年度

# 計算不能

＜表示切替用フィールド＞

# 計算不能_ランクアップ人数

# リスク保有者0名

# ランク最上位

# 少人数

# データなし

2024

/kikin/data1/BS/KS01/DATA_IO/Data/2025/i_27405_06136956_202603/graphfile/

forminfo_H1_2025_06136956_G05.csv
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*

最上位です

×

貴組合の医療費状況

1人あたり医療費と性・年齢補正後標準医療費の推移

医療費
参考：医療費総額（2024年度）
医療費総額は10割負担分を表示しています。

貴組合

1人あたり医療費

12,596百万円

性・年齢補正後標準医療費

性・年齢補正をしていない貴組合の総医療費

を貴組合の加入者数で除した医療費。

全組合平均の性・年齢階級別1人あたり医
療費を、貴組合の性・年齢階級別加入者数
に当てはめて算出した1人あたり医療費。

貴組合

貴組合（性・年齢補正後標準医療費）

2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

135,529円 152,447円 162,982円 177,181円 180,832円

137,549円 151,945円 164,492円 176,077円 180,884円

【貴組合の1人あたり医療費（2024年度）】

貴組合 性・年齢補正後標準医療費 性・年齢補正後組合差指数

180,832円 180,884円 1.00

参考：貴組合の男女別・年代別1人あたり医療費（2024年度）

※性・年齢補正後組合差指数とは、医療費の組合差を表す指標として、1人あたり医療費について、加入者の性・年齢構成の相違分を補正し、全組合平均を1として指数化したもの。指数
　 が1より高いほど、全組合平均と比較して性・年齢補正後の医療費が高い傾向であることを示す。具体的な算出方法は、参考資料P14「各指標の算出方法」及び「健康スコアリング活用
　 ガイドライン」を参照。
※男女別・年代別の加入者数が50名未満の場合、その項目の1人あたり医療費情報は「×」表示です。

男性 女性 20代 30代 40代 50代 60代

貴組合

全組合平均

173,864円 190,356円 104,674円 137,321円 175,983円 250,827円 352,453円

181,640円 201,977円 102,232円 135,522円 165,989円 243,946円 363,675円

184,251円 199,621円 104,350円 144,308円 171,906円 245,883円 366,931円

業態平均

健康スコアリングレポート【レポート本紙】

2025年度版

（2024年度実績分）
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貴組合

参考：3疾患（高血圧症・脂質異常症・糖尿病）
　　　 の医療費総額（2024年度）

貴組合

2,288百万円

1人あたり医療費

3疾患（高血圧症・脂質異常症・
糖尿病）の1人あたり医療費

業態平均

全組合平均

31,788円 32,843円

2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

35,516円 36,276円

35,345円 36,253円

※2022年度以前は集計対象外のため空欄。
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